令和２年11月９日

各  位

会 社 名 グランディハウス株式会社

代表者名 代表取締役社長 林  裕朗

 （コード番号：8999 東証第一部）

問合せ先 管理部長 齊藤 貴典

 （TEL．028-650-7777）

業績予想及び配当予想並びに中期経営計画の数値目標修正に関するお知らせ

 当社は、令和２年８月３日に公表しました「令和３年３月期 第１四半期決算短信」において未定

としておりました令和３年３月期の業績予想及び配当予想について、下記のとおり決定しましたの

でお知らせいたします。

 また、これに伴い、平成30年５月７日に公表しました「中期経営計画（第二次）」における最終

年度の数値目標を修正しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想について

 (1) 令和３年３月期 通期連結業績予想（令和２年４月１日～令和３年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) － － － － －

今回修正予想(B) 48,500 1,700 1,800 1,200 41.28

増 減 額(B-A) － － － －

増 減 率(%) － － － －

(ご参考) 前期実績
（令和２年３月期） 45,541 2,142 2,310 1,413 48.84

(2) 令和３年３月期 通期個別業績予想（令和２年４月１日～令和３年３月31日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) － － － －

今回修正予想(B) 23,000 2,000 1,650 56.76

増 減 額(B-A) － － －

増 減 率(%) － － －

(ご参考)前期実績
(令和２年３月期) 20,405 2,218 1,685 58.25

(3) 業績予想の理由

令和３年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症による業績への影響

を合理的に見積もることが困難であることから未定としておりましたが、現時点で入手可能な

情報に基づき業績予想を算定いたしましたので公表いたします。

なお、業績予想の策定にあたっては、緊急事態宣言の解除により営業活動の制約が緩和され、

受注が徐々に回復している状況を踏まえ、新型コロナウイルス感染症による営業面への影響は

継続するものの、現状と同等の事業活動が行えることを前提としております。

２. 配当予想について

 (1) 令和３年３月期 配当予想

 年 間 配 当 金（円）

期 末 合 計
 円 銭 円 銭

前 回 発 表 予 想  －  －

今 回 発 表 予 想

24.00

(普通配当 14.00)

(記念配当 10.00)

24.00

(普通配当 14.00)

(記念配当 10.00)

前期実績（令和２年３月期） 23.00  23.00

(2) 配当予想の理由

本年、当社は創業30年目を迎えることが出来ました。これは株主の皆様をはじめ、関係各位

のご支援の賜物であり、心より感謝申し上げます。

当社の株主還元につきましては、連結配当性向30％を目標として業績に応じた配当政策を実

施するとともに、その向上に努めておりますが、令和３年３月期の配当予想につきましては、

これに加え、株主の皆様のご支援に感謝の意を表すため、期末配当において１株当たり10円の

記念配当を実施することといたします。

これにより、令和３年３月期の１株当たり配当金は１株当たり24 円（普通配当14円、記念配

当10円）となり、前期実績から１円の増配となる予定です。

３. 中期経営計画における数値目標の修正について

(1) 中期経営計画の数値目標

 令和３年３月期

修正前

令和３年３月期

修正後
増減額

 百万円 百万円 百万円

売 上 高 55,000 48,500 △6,500

営 業 利 益  3,350 1,700 △1,650

経 常 利 益  3,500 1,800 △1,700

当期純利益  2,290 1,200 △1,090

(2) 修正の理由

令和３年３月期業績予想の決定に伴い、平成30年５月７日に公表しました「中期経営計画

（第二次）」における最終年度の数値目標を修正いたしました。なお、中期経営計画に掲げた

基本方針につきましては変更ありません。

(注)上記の業績予想等につきましては、現時点において入手可能な情報に基づいて作成されたも

のであり、実際の業績等は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上